
1 

Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 14. 10. 2024  
Místo konání:  zasedací místnost ÚMČ 

Přítomni:  viz prezenční listina 

1. Žádost Mateřské školy Formanská o posílení platů nepedagogických zaměstnanců 
Mateřská škola se obává odchodu nepedagogických pracovníků a žádá o účelovou dotaci od MČ.  
 
Finanční výbor navrhuje rok 2024 vyřešit čerpáním z fondu odměn MŠ a od roku 2025 řešit koncepčně v žádosti o 
navýšení rozpočtu. 

pro 4, proti 1 

2. Žádosti o dotaci v oblasti podpory sportovní výchovy v MČ Praha-Újezd na 1. pololetí 2025  
Zastupitelstvo městské části schválilo na svém zasedání dne 19. 6. 2024 usnesení 07/21/2024, kterým stanovilo 

dotaci z prostředků výherních hracích automatů (VHA) na I. pololetí 2025 ve výši 215 000 Kč. Program pro poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z prostředků VHA pro sportovní a kulturní akce byl vyvěšen na úřední desce ÚMČ Praha-

Újezd v období od 25. 6. 2024 do 27. 9. 2024. 

Dotace je určena pro spolky působící na území městské části na podporu sportovní a kulturní činnosti.  

Žádosti ve stanoveném termínu podaly čtyři spolky – SDH Praha-Újezd, AC Saké Kateřinky, SK Újezd Praha 4 a 

Újezdské fórum, které podalo dvě žádosti. 

a) Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd žádá o částku ve výši 60 000 Kč na úhradu nákladů Vodáckého 
soustředění Vltava 2025 za ubytování, stravování, půjčení a dopravu raftů a pohonné hmoty. 

Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit pro SDH Praha-Újezd částku ve výši 40 000 Kč na úhradu 

nákladů Vodáckého soustředění Vltava 2025 – ubytování, stravování, půjčení a dopravu raftů a pohonné hmoty. 

všichni pro 

b) SK Újezd Praha 4, z. s., žádá o 130 000 Kč, z toho 90 000 Kč na úhradu nákladů na zajištění zimního 
soustředění dětí v lednu 2025 (ubytování, stravu, pronájem sportovišť, doprava na místo soustředění a na 
úhradu mzdových nákladů pro trenéry v době konání soustředění) a 40 000 Kč na nákup a obnovu 
sportovních tréninkových pomůcek a dresů pro děti a mládež (fotbal a tenis). 

Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit pro SK Újezd Praha 4, z. s., částku ve výši 87 000 Kč, z toho 

60 000 Kč na úhradu nákladů zimního soustředění dětí – ubytování, strava, pronájem sportovišť, doprava na místo 

soustředění a úhrada mzdových nákladů pro trenéry v době konání soustředění a 27 000 Kč na nákup a obnovu 

sportovních tréninkových pomůcek a dresů pro děti a mládež fotbalového a tenisového oddílu. 

všichni pro 

c) AC SAKÉ Kateřinky, z. s., žádá o částku ve výši 7 000 Kč určenou na zlepšení podmínek pro závodníky 
běžeckého závodu pro mládež a širokou veřejnost „Běhu pro Zuzanku“, z toho 4 500 Kč na pořízení cen pro 
závodníky a do tomboly a 2 500 Kč na iontový nápoj pro závodníky, drobné organizační vybavení 
k pořádání závodu, provoz internetových stránek závodu a SMS s výsledky pro závodníky. 

Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit pro AC Saké Kateřinky, z. s., částku ve výši 7 000 Kč určenou na 

zlepšení podmínek pro závodníky běžeckého závodu pro mládež a širokou veřejnost „Běhu pro Zuzanku“, z toho 4 500 

Kč na pořízení cen pro závodníky a do tomboly a 2 500 Kč na iontový nápoj pro závodníky, drobné organizační 

vybavení k pořádání závodu, provoz internetových stránek závodu a SMS s výsledky pro závodníky. 
všichni pro 

d) Újezdské fórum, z. s., žádá o 45 000 Kč na úhradu nákladů cyklo výpravy Ufon s dětmi objevují pozemské 
krásy ČR za ubytování, stravu, instruktory, pojištění účastníků, materiál na hry, zdravotníka, ceny a 
odměny pro děti, marketing a propagaci a pamětní tričko. 

Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit pro Újezdské fórum, z. s., částku ve výši 30 000 Kč určenou na 
úhradu nákladů cyklo výpravy Ufon s dětmi objevují pozemské krásy ČR - ubytování, strava, instruktoři, pojištění 
účastníků, materiál na hry, zdravotník, ceny a odměny pro děti, marketing a propagace a pamětní tričko. 

všichni pro 

e) Újezdské fórum, z. s., žádá o 80 000 Kč na úhradu nákladů akce Putování v čase – Újezd a Kateřinky – aneb 



2 

„Jak se žilo před…“ za pronájem mobiliáře, značení trasy a informační brožuru, programování hry, putovní 
cenu, pozornost personálu stánku a zdravotní dozor. 

Finanční výbor žádost projednal a doporučuje schválit pro Újezdské fórum, z. s., částku ve výši 51 000 Kč určenou na 

úhradu nákladů akce Putování v čase – Újezd a Kateřinky – aneb „Jak se žilo před…“ za pronájem mobiliáře, značení 

trasy a informační brožuru, programování hry, putovní cenu, pozornost personálu stánku a zdravotní dozor. 
všichni pro 

3. Obnovení termínovaných vkladů 
Městská část uzavřela s ČSOB dne 21. 2. 2023 tři smlouvy o účtu „Termínovaný vklad na dobu určitou“ - číslo 

319369037/0300, číslo 319368915/0300 a číslo 319368747/0300 v celkové výši vkladu 25 000 000 Kč. Smlouvy byly 

uzavřeny na dobu 6 měsíců s pevnou úrokovou sazbou 5,00 % p. a. Zastupitelstvo na svém jednání dne 26. 7. 2023 

schválilo obnovení výše uvedených smluv s délkou vkladu 6 měsíců při úrokové sazbě platné v den splatnosti vkladu, 

která činila 5,00 % p. a., dne 24. 1. 2024 schválilo obnovení smluv o účtu s délkou vkladu na 3 měsíce (úroková sazba 

4,80 % p. a.) a dne 24. 4. 2024 schválilo obnovení smluv o účtu s délkou vkladu na 6 měsíců. 

Termínované vklady mají splatnost: číslo účtu 319369037/0300 dne 7. 11. 2024, číslo účtu 319368915/0300 dne 7. 

11. 2024 a číslo účtu 319368747/0300 dne 8. 11. 2024. 

Celková částka úroků od doby založení smluv činí 1 597 597,87 Kč bez úroků, které nám budou připsány 7. 11. 2024 a 

8. 11. 2024. 

Navrhuje se dále pokračovat ve zhodnocení volných finančních prostředků městské části, a to automatickým 

obnovením účtů. Firemní bankéř ČSOB podal městské části dne 30. 9. 2024 následující informaci „Aktuálně mohu 

nabídnout sazbu 2,35 % na 6M termínovaný vklad, díky několika snížením ČNB sazby výrazně klesly. Pokud byste 

chtěli změnit délku, tak možností je buď 1M TV se sazbou 2,60 %, nebo 12M se sazbou 1,98 %.“  

Bankéř dále nabídl alternativu spořicího účtu, kdy nabízí sazbu 3,05 % do konce letošního roku. Tato možnost není 

pro městskou část z důvodu délky výpovědních lhůt termínovaných vkladů (7. 11. a 8. 11. 2024) procesně 

proveditelná. 

Finanční výbor doporučuje schválit obnovení Smluv o účtu „Termínovaný vklad na dobu určitou“ číslo 

319369037/0300, číslo 319368915/0300 a číslo 319368747/0300, uzavřených dne 21. 2. 2023 s Československou 

obchodní bankou, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350, s délkou vkladu 6 měsíců. Objem vázaných 

finančních prostředků na termínovaných vkladech činí 25 000 000 Kč. Součástí vkladů jsou vyúčtované úroky připsané 

ve prospěch účtu jako součást úročené jistiny.  

všichni pro 

 

Zapsala Ilona Šimková 


